3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ/ПРОЕКТ
                     от _______________                                                                     №_____
поселок Новоберезанский
О порядке подготовки и обучения населения в области

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций на

территории Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района

Во   исполнение  Федеральных  законов  Российской   Федерации       от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ  «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления   Правительства   Российской   Федерации    от   2 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», постановления Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях подготовки и обучения населения в области гражданской обороны и  защиты от чрезвычайных   ситуаций     природного и техногенного характера п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке подготовки и обучения населения в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района согласно приложению № 1.

2. Утвердить виды обучения в области гражданской обороны (по группам лиц, подлежащих обучению)  согласно приложению № 2.

3. Утвердить Программу обучения работающего населения в области безопасности жизнедеятельности на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района согласно приложению № 3.

4. Утвердить Программу обучения неработающего населения в области безопасности жизнедеятельности на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района согласно приложению № 4

5. Рекомендовать директорам предприятий, организаций и индивидуальным предпринимателям осуществлять подготовку населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в организациях (в том числе общеобразовательных), независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, а также по месту жительства.

6. Признать утратившим силу постановление администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 15 февраля 2010 года № 13 «О порядке подготовки и обучения населения в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района».

7. Начальнику общего отдела Новоберезанского сельского поселения Кореновского района (Зленко) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой
9. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

от ________________№_________

«О порядке подготовки и обучения населения в области

 гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций на территории

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района»
Постановление подготовлено и внесено:

Ведущий специалист общего отдела
администрации Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                                  С.И. Булан
Постановление согласовано:

Ведущий специалист общего отдела

администрации Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                          И.А. Вознякова

Ведущий специалист общего отдела

администрации Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                          А.А. Ромашкин